⁵⁹ Jāņa 7:39 To Viņš sacīja par Garu, ko vēlāk dabūja tie, kas Viņam ticēja; jo vēl nebija Gara, tāpēc ka Jēzus vēl nebija iegājis skaidrībā.

argumentum alibi. Sicut, inquit, per hominem mors, ita et per hominem resurrectio mortuorum. Est autem ratio Epilogi, ut scilicet per unum hominem peccatorem omnis posteritas mortis, ob peccatum, rea facta est. Ita ob Christum omnibus reviviscendi copia sit data.

[5:20a] Lex obiter subiit

Iam enim illa per Christum antiquata est, quemadmodum astruit apostolus in Epistola ad Hebreos ex Hieremiae 31.cap. ut ad bona facienda, non legis exactione, urgeantur fideles, sed libero mentis impetu, Christi spiritus instinctu exciti rapiantur ad illa. Quicunque enim spiritu dei aguntur, hi sunt filii dei.

[5:20b] Ut abundaretc delictum

Hic observa quid sit quod cap. proximo dixerit, legem scilicet iram operari. Nam illa ostendendo, et prohibendo, nec gratiam spiritus conferendo, aut tollendo, auget per occasionem peccata. Hinc alibi. Quid igitur, inquit, lex? propter transgressiones posita est, ob id ministratio mortis vocatur alibi.

cilvēku nāve, tāpat arī caur cilvēku mirušo augšāmcelšanās. Bet tas ir noslēdzošs spriedums, proti, ka caur vienu grēcīgu cilvēku visa nāves nākamība grēku atlaišanas dēļ ir kļuvusi par atbildētāju. Tā caur Kristu visiem atdzīvināšanas bagātība ir dota.

Jo tā ir sena lieta caur Kristu, kā pievieno apustulis vēstulē ebrejiem, no Jeremijas⁶⁰ 31. nod., Lai ticīgie uz laba darīšanu nevis ar likuma piespiešanu tikt dzīti, bet Kristus gara izaicināti ar brīvu prāta dzinuli tikt uz tiem sagrabtī. Kuri vien Dieva garā darbojas, tie ir Dieva dēli.

Caput VI

Sestā nodaļa

[6:1] Quid igitur dicemus? Manebimus in peccato, ut gratia abundet? Absit. Qui mortui

Praemisit cap. proximo, ob id a deo proditam legem, ut peccata abundarent, atque peccatis adhuc uberior esset Christi gratia. Iam obiectionem diluit, quae fieri poterat, peccandum videlicet, ut gratia dei redderetur illustrior, id quod negat: Nempe quod peccatis per baptismum simus mortui, desciverimusque a regno peccati et mortis ad regnum iustitiae, ut illi vivamus. Quia qui facit peccatum, servus est peccati: proinde a peccando per occupationem avocat, et confert libertatem christianam cum legis servitute. Respondet etiam nunc obiter illi, cuius ca. 3. meminit, Faciamus mala, ut eveniant bona. Proinde peccandi affectus iugiter est mortificandus. Ut si radicitus eum in hac vita evellere non possumus saltem non regnet in nobis, sed serviat nobis Iesus noster, fiatque per spiritus adiutorium tributarius.